
 

1 

Usnesení 
z 8. zasedání Zastupitelstva města Mikulášovice 

konaného dne 25. 9. 2023 

1. Zahájení 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

125/8/23.   

ZMě určuje ověřovatele zápisu zasedání ZMě ve složení: Ing. Robert Riedel a Mgr. Iveta 

Talian, zapisovatel zasedání p. Mgr. Simon Mertlů. 
 

3. Schválení programu 

Program: 

  1.  Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice 

6.  Majetkoprávní záležitosti města  
 

• Smlouvy 

• Dotace 
 

7. Prodej a pronájem nemovitostí 
 

• Převod nádražní budovy (Mikulášovice - střed) do majetku města 

• Žádosti doporučené k zamítnutí 
 

          8. Diskuze 

          9. Závěr 

           

126/8/23. 

ZMě schvaluje program 8. zasedání ZMě.   
 

4. Kontrola plnění usnesení 
 

127/8/23.   

ZMě bere na vědomí zprávu p. starosty o plnění usnesení z 7. zasedání ZMě ze dne 

14. 8. 2023. 
 

5. Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice 
 

128/8/23. 

ZMě schvaluje upravený odpisový plán pro rok 2023 Základní školy a Mateřské školy 

Mikulášovice, příspěvkové organizace, dle přeloženého návrhu.  
 

6. Majetkoprávní záležitosti 

6.1 Smlouvy  
 

Dodatek č. 7 (23-368.7/2018) ke smlouvě o dílo č. 18-368.0 na akci „Kanalizace a vodovod 

Mikulášovice – část horní a dolní“ – in PROJEKT LOUNY ENGINEERING, s.r.o. – změna 

termínu plnění 

129/8/23. 

ZMě schvaluje Dodatek č. 7 (23-368.7/2018) ke Smlouvě o dílo č. 18-368.0 na zhotovení 

projektové dokumentace a inženýrskou činnost na stavbu s názvem „Kanalizace a vodovod 

Mikulášovice – část Horní a Dolní“ mezi městem Mikulášovice a společností in PROJEKT 



 

2 

LOUNY ENGINEERING s.r.o., Na Valích 899, 440 01 Louny, IČO 44569688, s předmětem 

dodatku „Úprava termínů plnění.“ a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat 

tento dodatek. 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 0713172179/LCD ze dne 1.4.2022 – Česká spořitelna, a.s. 

– Doplnění smlouvy 

130/8/23. 

ZMě schvaluje Dodatek č. 2 smlouvy o úvěru č. 0713172179/LCD ze dne 1.4.2022 mezi 

městem Mikulášovice a Českou spořitelnou a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 

Praha 4, IČO 45244782, s předmětem dodatku „Doplnění čl. I odst. 1, čl. II odst. 3 a čl. VI 

odst. 2 Smlouvy.“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse 

podpisem tohoto dodatku.  

 

Přijetí daru pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Mikulášovice 

131/8/23. 

ZMě souhlasí s přijetím věcného daru pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Mikulášovice 

od Ústeckého kraje, který byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 

č. 011/23Z/2023 dne 11.9.2023, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše 

Janduse k podpisu darovací smlouvy. 

 

6.2 Dotace 

 

Podání žádosti o dotaci – Podprogram 117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací 

obcí - jednotný standard  

132/8/23. 

ZMě schvaluje záměr a podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci 

podprogramu 117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, který je součástí 

programu 117 55 Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+, pro dotační aktivitu 

s názvem „aktivita 2 - Změna územního plánu – jednotný standard.“. 

 

Podání žádosti o dotaci – poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Jednotku sboru 

dobrovolných hasičů Mikulášovice na výdaje za odbornou přípravu a za uskutečněné zásahy 

JSDH mimo územní obvod zřizovatele 

133/8/23. 

ZMě schvaluje záměr a podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Jednotku 

sboru dobrovolných hasičů Mikulášovice v oblasti podpory: „Odborná příprava velitelů 

a strojníků, specializační kurzy, IMZ organizované HZS kraje a taktické cvičení organizované 

HZS kraje. Výdaje za uskutečněný zásah JSDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele na 

výzvu územně příslušného operačního a info. střediska HZS kraje v období od 1.9.2022 do 

31.7.2023.“, která je poskytovaná obcím prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy z rozpočtu 

Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky. 

 

7. Prodej a pronájem nemovitostí 

 

Převod nádražní budovy (Mikulášovice - střed) do majetku města 

134/8/23. 

ZMě projednalo možnosti a podmínky převodu st.p.č. 1029 vč. objektu č.p. 322 (nádražní 

budova), p.p.č 5893, p.p.č. 5875/15 dle GP č. 1703-5/2019 vše v k.ú. Mikulášovice do 

majetku města Mikulášovice a souhlasí s převodem a převzetím i případných ekologických 

závazků s majetkem spojených a povinností plynoucích z jejich odstraňování, aniž by byla po 

Správě železnic požadována náhrada, dále souhlasí s technickými podmínkami, dle 

předloženého návrhu na základě sdělení Správy železnic, státní organizace ze dne 30.8.2023.  

 



 

3 

Žádosti doporučené k zamítnutí  

135/8/23. 

ZMě rozhodlo o zamítnutí žádostí o odprodej nemovitostí ve vlastnictví města Mikulášovice 

a neschvaluje prodej těchto pozemků: 

 

p.p.č. 2808/1 – trvalý travní porost o výměře 4642 m², 

p.p.č. 15 – zahrada o výměře 288 m², 

 

vše v obci a k.ú. Mikulášovice. 

 
 

8. Diskuze 

 

9. Závěr 

 

 

 

 

 

Bc. Aleš Jandus, v. r.       Mgr. Jana Šedová, v. r. 

starosta města        místostarostka města 

    


